ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «00»  октября  2014  года                                                                              №  00
с. Сытомино
О внесении изменения в постановление
 администрации    сельского   поселения

 Сытомино от 29.06.2012   №  42
   В целях приведения муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Сытомино в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сытомино от 29 июня 2012 года  № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» (с изменениями от 30.07.2014 № 30) изменения, дополнив подпункт 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 абзацами следующего содержания:
    «Помещения  для  предоставления  муниципальной  услуги  размещаются преимущественно на нижних этажах зданий или в отдельно стоящих зданиях.
Вход и выход из помещения для предоставления муниципальной услуги оборудуются:

пандусами, расширенными проходами, тактильными полосами по путям движения, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов;

соответствующими указателями с автономными источниками бесперебойного питания;
контрастной  маркировкой  ступеней  по  пути  движения;

информационной  мнемосхемой   (тактильной  схемой  движения);

тактильными табличками с надписями, дублированными шрифтом Брайля.

Лестницы, находящиеся на пути движения в помещение для предоставления муниципальной услуги оборудуются:

тактильными  полосами;

контрастной  маркировкой  крайних  ступеней;

поручнями с двух сторон, с тактильными полосами, нанесенными на поручни, с тактильно-выпуклым шрифтом Брайля с указанием этажа;

тактильными табличками с указанием этажей, дублированными шрифтом Брайля.

Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения, к внутреннему оборудованию и устройствам в помещении, к санитарно-бытовым помещениям для инвалидов, к путям движения в помещении и залах обслуживания, к лестницам и пандусам в помещении, к лифтам, подъемным платформам для инвалидов, к аудиовизуальным и информационным системам, доступным для инвалидов.».
    2.  Настоящее постановление обнародовать и разместить  на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

    3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сытомино.

И.о.главы сельского поселения Сытомино                                     Г.Н. Сидорова